
КОМИТЕТ
ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ, 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 
И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

Бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования 

Республики Алтай «Учебно-методический центр по 
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и 

пожарной безопасности в Республике Алтай»
649100, Россия, Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Заводская, 52 тел: 8(38844) 24-5-74, факс: 

8(38844) 24-5-73, e-mail: umcra@mail.ru

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫБГ 
ЭЛЛОНДЫ КОРУ ЛААР, 

ЛЛКЕРЛУ АЙАЛГАЛАР ЛА ОРТ 
БОЛДЫРТПАЗЫ ААЙЫНЧА 

КОМИТЕДИ

Узеери профессионал бюджет уредулик тбзбми 
«Алтай Республикада эл^онды корулаар, jerrep.iy 

айалгалар ла брт боддыргпас аайынча билим- 
мегодикалык rdcjep»

ПРИКАЗ

«28»декабря 2024 г. с. Майма № 24-о

Об утверждении цен и тарифов по оказанию платных образовательных услуг в 
бюджетном учреждении дополнительного профессионального образования 
Республики Алтай «Учебно-методический центр по гражданской обороне 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Республике Алтай»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг» и в соответствии с Уставом бюджетного учреждении дополнительного 
профессионального образования Республики Алтай «Учебно-методический центр по 
гражданской обороне чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в 
Республике Алтай» (далее - БУ ДПО РА «УМЦ по ГОЧС и ПБ в РА»), - 
приказываю:

1. Утвердить цены и тарифы по оказанию платных образовательных услуг в БУ 
ДПО РА «УМЦ по ГОЧС и ПБ в РА» на 2025 учебный год (прилагаются).

2. Приказ директора БУ ДПО РА «УМЦ по ГОЧС и ПБ в РА» от «04» июля 2022 
г. № 23-о, полагать утратившим силу.

3. Настоящий приказ до 09» января 2025 г. разместить на сайте  
ответственный преподаватель Матвиевских А.И.

umcra@mail.ru

4. Приказ вступает в силу с «09» января 2025 года.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ю. М. Божик

С приказом ознакомлен:

Матвиевских А.И.

mailto:umcra@mail.ru
mailto:umcra@mail.ru


УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом директора 

БУ ДПО РА «УМЦ по ГОЧС и ПБ в РА» 
от «28» декабря 2024 г. № 24-о

ЦЕНЫ И ТАРИФЫ
по оказанию платных образовательных услуг 

в БУ ДПО РА «УМЦ ГОЧС и ПБ в РА»
в 2025 учебном году

№ 
п/п Вид платной услуги и формы обучения

О
бъ

ем
 у

сл
уг

 
(ч

ас
.)

Ц
ен

а 
за

 о
дн

ог
о 

об
уч

ае
м

ог
о 

(р
уб

.)

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

1
Дополнительная профессиональная программа «Гражданская оборона и 
защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
(очно-заочная форма обучения)

40
5100,00

2 Дополнительная профессиональная программа «Гражданская оборона и 
защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
(заочная форма обучения)

40
4000,00

3 Дополнительная профессиональная программа «Гражданская оборона и 
защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций»
(очно-заочная (Ьопма обучения)

76

6600,00

4 Дополнительная профессиональная программа «Гражданская оборона и 
защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
(заочная форма обучения)

76
5500,00

5 Дополнительная профессиональная программа «Гражданская оборона и 
защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций для должностных лиц, входящих в состав
эвакуационных органов»
(очно-заочная форма обучения)

68
5800,00

6 Дополнительная профессиональная программа «Гражданская оборона и 
защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций для должностных лиц, входящих в состав 
эвакуационных органов»
(заочная форма обучения)

68
4900,00

7 Дополнительная профессиональная программа «Повышение квалификации 
персонала дежурно-диспетчерских служб в рамках функционирования 
системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 
номеру «112»
(очно-заочная форма обучения)

40

3600,00

8 Дополнительная профессиональная программа «Подготовка операторского 
персонала системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112»»
(очно-заочная форма обучения)

76
7500,00

9 Дополнительная профессиональная программа «Пожарная 
безопасность для лиц, осуществляющих трудовую и служебную 
деятельность в государственных органах, органах местного 
самоуправления, общественных объединениях, юридических лиц» 
(заочная форма обучения)

24

1700,00



10 Программа первоначальной подготовки личного состава добровольной 
пожарной охраны, принимающего участие в тушении пожаров и 
проведении аварийно-спасательных работ
(очно-заочная форма обучения)

10

900,00

11 Дополнительная профессиональная программа «Специалист по пожарной 
профилактике» с учетом профессионального стандарта 12.013 
(5-ый уровень квалификации)
(заочная форма обучения)

256

8000,00

12 Дополнительная профессиональная программа « Повышение квалификации 
специалистов учреждений и организаций сети наблюдения и
лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения 
территориальной
подсети Республики Алтай»
(заочная форма обучения)

72

5700,00

13
Дополнительная профессиональная программа подготовки инструкторов 
первой помощи « Подготовка инструкторов первой помощи»
(заочная форма обучения)

16
1350,00

14 Рабочая дополнительная профессиональная программа
повышения квалификации «Антитеррористическая защищённость объекта 
(территории)»
(заочная форма обучения)

16

1350,00

15 Дополнительная профессиональная программа
«Подготовка матросов-спасателей спасательных станций (постов) на 
муниципальных, ведомственных и частных водных объектах»

(заочная форма обучения)

30

2300,00

16 Дополнительная профессиональная программа первоначальной подготовки 
спасателей
(очно-заочная форма обучения)

ИЗ 7780,00


